
  
                 COMUNE DI SAN CRISTOFORO 
                                          (Provincia di Alessandria)  

 

 
 

Originale 

DETERMINAZIONE N. 47 DEL 17/11/2025 
DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 

OGGETTO Determinazione in merito alle spese relative alla convenzione di vigilanza per l’anno 
2025 
 

 
 

 L'anno duemilaventicinque il giorno diciassette del mese di novembre 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

  
Premesso che: 

• con delibera C.C. n. 30 del 16/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

• con decreto del Sindaco n. 2 in data 10/07/2024 si sono individuati Responsabili dei Servizi nell’ambito 
comunale; 

• con deliberazione G.C. n. 48 in data 16/12/2024 e s.m.i. sono stati assegnati i fondi ai Responsabili dei 
Servizi; 

 
Richiamata la convenzione in essere con il Comune di Gavi per la gestione associata del servizio di Polizia 
Municipale approvata con delibera del Consiglio Comunale n. 19 del 21/12/2012 che prevede un versamento 
annuale di € 1.500,00 al Comune di Gavi capofila; 
 
Vista la carenza di personale venutasi a creare nello stesso Comune di Gavi che determina un minore utilizzo 
della polizia locale anche nel Comune di San Cristoforo;  
 
Ritenuto, pertanto, in accordo tra le parti, di ridurre la quota consortile in € 500,00 per l’anno 2025; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di ridurre la quota consortile per il servizio associato di polizia municipale tra il Comune di Gavi e il Comune 
di San Cristoforo in € 500,00 per l’anno 2025 per le motivazioni espresse in premessa; 
 

2. Di impegnare e liquidare la suddetta somma al Comune di Gavi imputando la spesa al Cap. 103105011, 
Imnpegno n. 10610-0 gestione competenza, del bilancio 2025/2027 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 
 
 

 
             IL SEGRETARIO COMUNALE 
             MASSACANE Dr. Domenico 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
D.LGS. 267/2000 ART. 151 COMMA 4 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   ODONE Carla 

 

La presente determinazione viene pubblicata 
mediante affissione all’Albo Pretorio elettronico sul 
sito web istituzionale del Comune all’indirizzo 
www.comune.sancristoforo.al.it per giorni quindici 
naturali e consecutivi dalla data odierna. 
Lì, 05/12/2025 

Il Segretario Comunale 
   Massacane Dr. Domenico 

 
 

 
 

 
               


